Приказ

по Кондопожской центральной районной больнице

№ 191                                                                                    от 19 декабря 2016 года
п. 5
В целях реализации федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции федерального закона от 03 июля 2016г. №236-ФЗ), Закона Республики Карелия от 23 июля 2008 года №1227-ЗРК «О противодействии коррупции» (в редакции закона от 03 марта 2010 года №1372-ЗРК) приказываю:
1. Утвердить План мероприятий Государственного бюдженого учреждения здравоохранения Республики Карелия «Кондопожская центральная районная больница» по противодействию коррупции на 2017-2019 годы (далее – План).

2. Контроль за реализацией Плана возложить на заместителя главного врача Мокурову Марину Андреевну.
Главный врач

Кондопожской ЦРБ                                                                          Егорова Л.В.

	                                                                                                          Утверждено приказом
по Кондопожской центральной районной больнице
от 19.12.2016г.  №191 п.5

План мероприятий
Государственного бюдженого учреждения здравоохранения Республики Карелия
 «Кондопожская центральная районная больница» по противодействию коррупции на 2017-2019 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проведение заседаний руководства ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ» посвященных антикоррупционной деятельности
	2017-2019г.г
	Заместитель

главного врача
Мокурова М.А.

	2.
	Ведение электронной базы данных обращений граждан и юридических лиц на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны работников ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ», осуществление анализа указанных обращений
	2017-2019г.г
	Секретарь
главного врача
Никонова Г.Н.

	3
	Обеспечение повышения квалификации работников, в должностные обязанности которых входит участие в мероприятиях по противодействию коррупции, по образовательным программам, направленным на противодействие коррупции.
	2017-2019г.г.
	 Начальник отдела кадров
           Бровина М.Г.

	4
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов
	2017-2019г.г
	Начальник отдела кадров Бровина М.Г.

	5
	Проведение среди работников разъяснительной работы о законодательстве Российской Федерации по борьбе с коррупцией
	2017-2019г.г
	Начальник отдела кадров Бровина М.Г.
Юрисконсульт
Олефиренко Ю.Я.

	6
	Поддержка в актуальном состоянии сайта ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ»
	2017-2019г.г
	         Начальник АСУ
Терентьева Е.С.

	7
	Размещение на официальном сайте и стендах ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ» информации о структуре ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ», нормативно-правовых актах, регламентирующих деятельность ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ», о времени приема руководством, адресах и телефонах вышестоящих инстанций, перечня предоставляемых услуг на бесплатной основе и перечня платных медицинских услуг.
	2017-2019г.г
	Начальник АСУ Терентьева Е.С.,
 Заместители

главного врача

	8
	Закрепление приказами ответственных лиц по подготовке технических заданий к процедурам закупок
	1 квартал 2017 года
	Заместитель

главного врача
Мокурова М.А.

	9
	Обеспечение обязательного включения специалиста, ответственного за формирование технического задания в состав комиссии по осуществлению закупок в ГБУЗ «Кондопожская ЦРБ»
	2017г.г.
	Юрисконсульт
Олефиренко Ю.Я.

	10
	Подготовка и внесение в установленном порядке проектов приказов, направленных на устранение коррупциогенных факторов, выявленных при мониторинге правоприменения
	2017-2019г.г
	Главный врач
Егорова Л.В.
Начальник отдела кадров
Бровина М.Г.

	11
	 Соблюдение ограничений, налагаемых на  медицинских работников при осуществлении ими профессиональной деятельности, и работе с организациями, занимающимися разработкой, производством и (или) реализацией лекарственных препаратов, медицинских изделий, с организациями, обладающими правами на использование торгового наименования лекарственного препарата, с организациями оптовой торговли лекарственными средствами, аптечными организациями, их представителями, иными физическими и юридическими лицами, осуществляющими свою деятельность от имени этих организаций;

        Доведение до сведения работников информации (выдержки из НПА) об ограничениях, налагаемых на медицинских работников и фармацевтических работников при осуществлении ими профессиональной деятельности.
	2017-2019г.г
	Главный врач

Заместители

главного врача

	12
	Анализ выполнения Территориальной программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи в Республике Карелия.

	Заместители

главного врача
Начальник ПЭО
Скоробогатова М.В.

	13
	Исполнение бюджета в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной деятельности на текущий финансовый год

	2017-2019г.г
	Главный бухгалтер
Начальник ПЭО

	14
	Проведение мероприятий по формированию негативного отношения к дарению (получению) подарков сотрудниками учреждения в связи с исполнением ими трудовых обязанностей
	2017-2019г.г
	Начальник отдела кадров Бровина М.Г.

	15
	Исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 650 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения (2013-2018 годы)», Распоряжение Правительства РК от 30.04.2013 № 229р-П «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Республики Карелия на 2013-2018 годы».
	2017-2019г.г
	Главный врач

Заместители

главного врача
Начальник ПЭО
Скоробогатова М.В.

	16
	Проверка документов об образовании (дипломов, сертификатов, свидетельств), вызывающих сомнение в их подлинности.
	2017-2019г.г
	Начальник отдела кадров
Бровина М.Г.

	17
	Пересмотр  должностных инструкций заместителей главного врача, руководителей структурных подразделений, на предмет дополнения обязанностями   по проведению профилактической работы с непосредственно подчиненными работниками и контролю за их деятельностью с целью недопущения проявлений коррупции.
	2017-2019г.г
	Начальник отдела кадров
Бровина М.Г.

	18
	Осуществление контроля  за оказанием платных услуг в ГБУЗ»Кондопожская ЦРБ
	2017-2019г.г
	Главный бухгалтер
Бондаренко М.Ю.
Начальник ПЭО
Скоробогатова М.В.

Заместители

главного врача